Tanoto Foundation TELADAN

# Program Beasiswa Kepemimpinan



Setiap individu harus memiliki kesempatan untuk mewujudkan potensinya secara penuh.

Sukanto Tanoto & Tinah Bingei Tanoto



Program TELADAN adalah program pengembangan kepemimpinan dari Tanoto Foundation yang dirancang untuk mencetak generasi muda yang unggul dan tangguh, serta siap membawa perubahan positif bagi Indonesia. Melalui program ini, kamu tidak hanya mendapatkan dukungan biaya kuliah dan tunjangan hidup, tetapi juga berbagai kesempatan untuk meningkatkan soft-skills dan mengembangkan diri secara menyeluruh.

Sebagai Tanoto Scholars (sebutan untuk penerima beasiswa TELADAN), kamu akan mendapat pelatihan kepemimpinan yang berjenjang dan terstruktur, terlibat dalam kegiatan pengabdian masyarakat, serta kesempatan membangun jejaring dan kolaborasi hingga ke tingkat global.



## Perguruan Tinggi Mitra Tanoto Foundation

Program beasiswa TELADAN terbuka untuk para mahasiswa semester 1 dari 10 universitas mitra Tanoto Foundation, yaitu:



IPB University



Universitas Brawijaya



Universitas Gadjah Mada



Universitas Indonesia



Universitas Riau



Institut Teknologi Bandung



Universitas Diponegoro



Universitas Hasanuddin



Universitas Mulawarman



Universitas Sumatera Utara

## **Manfaat Program Beasiswa TELADAN**

**Dukungan Pengembangan Kepemimpinan** 

Tanoto Scholars akan mendapatkan program yang bertujuan mengembangkan pengetahuan dan kemampuan kepemimpinan yang dirancang secara terstruktur dan berkelanjutan dalam tahapan kurikulum program TELADAN sebagai berikut:

Lead Self Semester 2-4 (18 bulan) Lead Others
Semester 5-6
(12 bulan)

Professional Preparation Semester 7-8

Alumni Engagement & Development

Dukungan Lingkaran Pengembangan TELADAN

Tanoto Scholars juga akan mengikuti berbagai kegiatan dan mendapatkan beragam kesempatan untuk mendukung pengembangan diri serta peningkatan soft skills mereka. Seluruh kegiatan ini dikemas dalam Lingkaran Pengembangan TELADAN, yang terdiri dari:

#### 1. Tanoto Scholars Association (TSA)

Sebuah wadah atau komunitas yang dibentuk di setiap perguruan tinggi mitra Tanoto Foundation, tempat para *Tanoto Scholars* dari universitas yang sama dapat berinteraksi, berkolaborasi, dan berorganisasi.

#### 2. Tanoto Student Research Award (TSRA)

Kegiatan tahunan berupa pelatihan dan kompetisi riset dengan dukungan pendanaan bagi *Tanoto Scholars* di perguruan tinggi mitra Tanoto Foundation, yang juga terbuka bagi seluruh mahasiswa di perguruan tinggi mitra.

#### 3. Pay It Forward Initiative

Kegiatan yang dilakukan oleh TSA untuk memberikan dampak positif secara langsung dan berkelanjutan kepada komunitas/ masyarakat sekitar.

#### 4. Tanoto Scholars Gathering (TSG)

Aktivitas tahunan yang mempertemukan Tanoto Scholars dari seluruh Indonesia untuk berjejaring dan mengembangkan diri bersama-sama.

#### 5. Sponsorship

Kesempatan untuk mendapatkan dukungan finansial tambahan dalam rangka mengikuti kompetisi, konferensi, maupun aktivitas pengembangan diri lainnya.

#### 6. Internship

Kesempatan untuk mendapatkan pengalaman magang di Tanoto Foundation, kelompok perusahaan RGE, ataupun mitra industri lainnya.

#### 7. Global Experiences Program

Kesempatan untuk mendapatkan pengalaman global dan membangun jejaring internasional melalui program jangka pendek di luar negeri, seperti summer course, exchange program, dan lainnya.



### Dukungan Biaya Kuliah dan Tunjangan Hidup

Tanoto Scholars akan mendapat bantuan biaya kuliah penuh yang dibayarkan langsung ke perguruan tinggi mitra Tanoto Foundation, serta tunjangan biaya hidup bulanan yang dikirim langsung kepada masing-masing penerima beasiswa.

## Jaringan Alumni

Setelah lulus, *Tanoto Scholars* akan bergabung dalam jaringan alumni program TELADAN yang tersebar di berbagai daerah di Indonesia dan mancanegara. Melalui jaringan ini, alumni saling terhubung untuk berbagi inspirasi, serta mengikuti berbagai kegiatan pengembangan profesional dan peningkatan kapasitas sesuai dengan kebutuhan dunia kerja yang terus berkembang.



Kamu bisa mendaftar Program Beasiswa TELADAN dengan mengisi form pendaftaran di link: https://bit.ly/TELADAN2026

#### Persyaratan Pendaftaran

- Warga Negara Indonesia (WNI). 1.
- 2. Terdaftar sebagai mahasiswa reguler (S1) semester pertama di salah satu perguruan tinggi mitra program TELADAN.
- 3. Berkomitmen mengikuti Program Pengembangan Kepemimpinan selama masa Program TELADAN (Semester 2 - Semester 8).
- Menunjukkan potensi kepemimpinan yang kuat serta berkomitmen untuk berkontribusi pada masyarakat 4. dan pembangunan bangsa.
- 5. Mampu berkomunikasi menggunakan bahasa Indonesia dengan baik, kemampuan berbahasa Inggris dan bahasa lainnya akan menjadi nilai tambah.
- 6. Memiliki prestasi akademik (minimum nilai rata-rata rapor Kelas XII SMA/SMK/MA adalah 8 dari skala 10) dan non-akademik seperti pengalaman organisasi kesiswaan, komunitas sosial, atau kegiatan lainnya.
- 7. Sedang tidak menerima beasiswa atau mengikuti program dukungan finansial lainnya, dan bersedia tidak menerima beasiswa atau program finansial lainnya ataupun program pengembangan kepemimpinan sejenis apabila terpilih dalam program TELADAN.
- 8. Mendaftarkan diri secara online pada website Tanoto Foundation.

#### **Proses Seleksi**



#### Seleksi Dokumen

Tahap peninjauan dan verifikasi kelengkapan dokumen pendaftaran.



#### Asesmen

Tes potensi kepemimpinan untuk pelamar yang lolos tahap sebelumnya.



#### Wawancara

Tahap akhir seleksi untuk lebih jauh mengenal karakter pelamar.

Periode Pendaftaran:

1 Juli - 7 September 2025

Tanoto Foundation adalah organisasi filantropi independen di bidang pendidikan dan kesehatan yang didirikan oleh Sukanto Tanoto dan Tinah Bingei Tanoto pada tahun 1981, atas keyakinan bahwa setiap orang harus mendapatkan kesempatan untuk mewujudkan potensinya secara penuh.

Follow Instagram @tanotoeducation untuk update informasi pendaftaran dan pertanyaan lebih lanjut.

Jl. MH Thamrin No. 31, Jakarta 10230 🛞 +62 21 392 3189

